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Integracja działań edukacyjnych
niezbędnym warunkiem procesów wspomagania

szkół na Pomorzu

Samorząd Województwa Pomorskiego, we współ-
pracy z powiatami i gminami, aktywnie buduje spój-
ność edukacyjną  czemu służą cykliczne spotkania. 
Tworzenie spójności jest niezbędne dla właściwego 
rozwoju edukacji, ponieważ odpowiada na potrzeby 
uczniów i nauczycieli, na uzyskanie lepszych wyników 
nauczania.

W 2022 roku Pomorski Ośrodek Doskona-
lenia Nauczycieli w Słupsku był koordynatorem 
i współorganizatorem cyklu spotkań pn. Spójność edu-
kacyjna w praktyce samorządowej i szkolnej.  Odby-
wały się one w Starostwach Powiatowych: w Chojni-
cach (29 kwietnia 2022 r., 25 uczestników), Słupsku 
(14 czerwca 2022 r., 47 uczestników) i Człuchowie (22 
września 2022 r., 39 uczestników).

Podczas konferencji poruszane były następujące 
zagadnienia: 
•	 pozyskiwanie środków unijnych na poziomie lokal-

nym i regionalnym, 
•	 edukacja dla rozwoju i dobry start na rynku, 
•	 omawianie priorytetów dla regionu. 

Została przedstawiona również szeroka oferta kon-
kursów dla organów prowadzących, gmin i powiatów. 
Nie zabrakło oczywiście tematu  Ukrainy – omawiane 
były aktualne problemy związanie z wojną, uchodź-
cami, kwestie różnicy między polskim i ukraińskim 
systemem oświaty, trudności z ocenianiem uczniów 
cudzoziemskich. Dużą uwagę poświęcono strategiom 

zaradczym i formom wsparcia uczniów i rodziców 
z traumą wojenną.

Prelegenci wielokrotnie podkreślali, jak ważny jest 
edukacyjny dialog społeczny, komunikacja, współdzia-
łanie, współpraca, wspólna diagnoza potrzeb, zaplano-
wanie działań, zaangażowanie w rozwiązywanie pro-
blemów, integracja i wymiana doświadczeń. 

Wspomniano też jak ważnym aspektem jest eduka-
cja włączająca, która zmienia myślenie o drugim czło-
wieku i dąży do zapewnienia indywidualnego rozwo-
ju dziecka i równych możliwości dla każdego ucznia. 
Edukacja włączająca powinna mieć wysoką jakość, 
dlatego trzeba wzmacniać kompetencje nauczycieli, 
ułatwić dostęp do wczesnej pomocy dziecku z niepeł-
nosprawnościami i zaburzeniami rozwoju oraz ich ro-
dzinom.

Wśród wniosków i działań rekomendowanych 
znalazły się: udział jst w konkursach grantowych 
wzmacniających spójność edukacyjną, realizowanie 
regionalnych programów i projektów edukacyjnych, 
wzbogacenie oferty zajęć dla uczniów, wsparcie psy-
chologiczno-pedagogiczne dla osób dotkniętych woj-
ną, doskonalenie nauczycieli, spójność kształcenia na 
wszystkich etapach edukacyjnych.
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